γλανίων] Ita pro γλανέων Med. Albertus *galnon* vertit. Deinceps βάθει Leon. Camot. Postea τίκτουσι R. A. omissis ἐνιοι καλ, sed in Reg. secunda manus ξνιοι addidit. ὄργυιᾶς pro vulgato ὄργυιᾶς monente Sylburgio posui. Gaza: *vel trium passuum altitudine*. Thomas: *in profundo quod est a terra ad tres cubitos*. Scotus et Albertus: *in loco, cui profunditas unius stadii*.

βρούω] Camotiana θρούω non ineptum habet. *algas et muscosam congeriem* vertit Gaza. Sequens πάνυ ante μέγας ex Med. addidi, consentiente versione Gazae Thomaeque. Postea οἱ μὲν τὸ ὠόν Leon. Camot. Reg. Ambr. ὁ μὲν τὸ ὠόν Med. Denique τοῦ ἰχθύος vulgato τῶν ἰχθύων ex Med. et versione Thomae substituit Camus.

3. Τοῦτο γὰρ] Versio Thomae τοῦτο δὲ ἐν πᾶσι expressit.

4. Οὐ δ' ἂν πλείστον] Haec omittunt V. R. A. Deinceps ἔστι δὲ ἡδυτάτη Med. Postea vulgatum τῶν γλανέων ex Med. correxi. Albertus *logmoz* nominat. Pro βραδυτήτι Med. βραχύτητι habet.

5. τριταίων ἐν τῷ εἶδει] Vulgatum τριταίων ὄντων ἤδη ex Med. Canis. et versione Thomae correxi. *minorum nonnulla vel tertio die speciem pisciculi capiunt* Gaza vertit. *in specie pisciculi* Thomas. Pauca Plinius ex hoc capite delibavit, veluti 9. s. 74. *nulli ter pariant, ut chalcis, cy-*

*pinus sexies. s. 75. Ceterae feminae in triduo excludunt, si mas attigit.*

6. Χαλκίς δέ] Reg. γλαυκίς habet. *hallyz* Albertus. Sequens ἀθρόα καὶ ἀγελαιῖα Gaza vertit *gregatim sua oua gurgiti altiori mandat congesta*. Is igitur ἀγελαιῖα ad ipsum chalcidum gregem retulisse videtur, quod mihi placet. De ipsis enim ouis verbum ἀθρόα sufficiebat. Confirmat suspicionem sequens de tilone: ἀγελαιῖος δὲ καὶ οὔτος. Denique γλάνιος Albertus hic *gaiamuz* vertit.

τίλωνα] Vulgatum ψύλωνα Gaza vertit *fullonem*. ψύλωνα habet Reg. τύλωνα Med. Canis. Venet. cum versione Thomae. *tilon* habet Scoti versio, *cylon* Alberti. In Lipsiensi exemplo versionis Thomae *tilonem* reperi scriptum. De tilone dicitur ad 8, 20. vbi τίλλωνι olim erat scriptum.

Κυπρίνος δὲ καὶ βάλερος] Ex V. R. A. καὶ βαλῖνος inseruit Camus, equidem Med. versionem Thomae et Gazae sequor. Hic enim *balerus* habet vterque, Scotus *belenir*, Albertus *koconeos et belenys*. Infra 8, 20. βαλλέρω vulgatur, βαλλίρω dant Med. et versio Thomae. Sequens τρεῖς καὶ δέκα vulgato *τρισκαίδεκα* ex Reg. substituit Camus, et de vitio monuerat Sylburg. Pro ὑποχωρούσης aliud verbum scriptum legit Thomas. Vertit enim: *emittente ouum et egerente*.

ὅ,τι ἄν] Ita pro ὅταν ex Med. scripsi. Pro ὕλην Med. habet ἰλὺν, *faecem* vertit Thomas. Deinceps καὶ γὰρ οὐδὲ ὠοφυλακεῖ τῶν ἄλλων ἔξω γλάνιος οὐθελς edidit Camus, qui monet in Regio post γλάνιος fuisse οὐ, sed deletum a secunda manu; item pro ἀθρόω ibi esse locum vacuum relictum. Vat. habet: ἔξω γλάνιδος οὐθελς πλὴν ἐν ἀφθροῦ γόνω.

τοῦτον δὲ φασιν] Versio Thomae δὲ omisit. Post αὐτή δὲ ex Med. versione Thomae et Gazae οὐδέτερον inserui. De anguillarum migratione e fluuiis in mare testatur longa experientia edoctus Redi *Degli animali viventi negli ani-*

*malī* p. 59. Albertus pro anguilla nominat *haloz*, Vincentius 17. c. 15. *haloz* et *castonoz* pro *κεστρεύς*.

C A P V T XIV. (vulgo XV.)

καὶ οἶον] Ita Med. pro οἷοις — ἃ ἐξηραίνετο. Vat. ποτὲ δὲ ξηραίνεται. Postea ὑπὸ κύμμα καὶ ἑλὺς ἅπανα ἐξηρέιτο ὕδωρ· ἤρχετο δ' ἐγγίγνεσθαι. Med. ἡ ἑλὺς ἅπανα ἐξήρει τὸ ὕδωρ. Gazam ἐξηραντο scriptum legisse coniciebat Sylburg ex versione eius: *et limo iam arido*. Sed is totum locum aliter conformauit interpretando: *quod tum aliis locis palustribus, tum vero apud Cnidum factum olim memorent. Stagnis enim sub canis ortu resiccatis* etc. ποτὲ cum infinito praesentis εἶναι non bene coniungitur. Quare ὃ ποτε malim. Versio Thomae: *faex omnis siccata fuit. Cami: et tout le limon devenoit absolument sec*.

ὑετοῖς] Ex Juntina et Camotiana et versione Gazae inseruit Sylburg vocabulum etiam in Thomae versione omissum. Deinceps ὃ οὐδὲ γίγνεται ex Med. et versione Thomae dedit Camus. *hoc neque fit ex coitu* Thomas vertit. Igitur scriptum legit ἦν δὲ κεστρέων τι γένος· τοῦτ' οὐδὲ γίγνεται ἐξ ὀχείας. Albertus: *de genere fastaleos et anguillarum. μαινίδια* deest in V. R. A. et totum membrum ὃ γίγνεται — μικρὰ omisit versio Thomae.

ἐν τῇ Ἀσίᾳ] Edd. pr. καὶ ἐν τῇ Ἀσίᾳ. Copulam inutili sustulit Casaubonus, consentiente versione Thomae, Gazae et Mediceo. Sequens οὐ οὐ διαρρέουσιν vulgato ὅπου δ. substitui, non sine auctoritate. Med. enim οὐ habet pro ὅπου, quod male Camus errore librarii positum interpretatur pro οὐ. Sed ecce versio Thomae: *in fluuiis in Asia, qui non defluunt in mare*.

ἐψητοῦ ἔτερα] Hanc scripturam vulgatam in ἐψητοῦ ἔτερα ex Med. et Reg. mutauit Camus. Sed in Med. est ἐψητόν. Voluit igitur idem, quod ex Veneto recepi, ἡλίκοι ἐψητοὶ ἔτερα. In hoc tamen manus secunda ἔτεραi correxit. Versio Scoti: *In Asia, ubi currunt fluuii et ca-*

dunt in mare, sunt pisces parui in quantitate piscium qui dicuntur karoca (alii Codd. caucata) et etiam alii similes istis. Ita etiam Albertus, vbi scriptum et editum legitur nomen cayzata. magnitudine naricarum Gaza vertit, Thomas pisciculi parui alii eodem modo his. Igitur verba dubia plane omisit vel in suo Codice scripta non reperit.

καὶ οὕτως] Codd. Cami omnes, versio Thomae et Alberti habent ὅλως. Sed οὕτως abesse non potest. Deinceps ἀλλὰ γένος τι αὐτῶν τοιοῦτον ὃ φρέσθαι Vat.